
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/284/2014 

RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 28 marca 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/266/2013 Rady Gminy Olszanka z dnia 18 grudnia 2013 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2014 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 2013 r. 

poz. 594, poz. 645, poz. 1318), Rada Gminy Olszanka uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 4 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik Nr 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7.1) Ustala się dochody na 2014 rok po zmianach 15415410,13 zł, z tego: 

- dochody bieżące - 14015410,13 zł, 

- dochody majątkowe - 1400000,00 zł; 

2) Ustala sie wydatki na 2014 rok po zmianach 15165410,13 zł, z tego: 

- wydatki bieżące - 12804152,13 zł, 

- wydatki majątkowe - 2361258,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 9. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2014. 

    

  

  Przewodniczący Rady 

 

Walenty Oliwa 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 11 kwietnia 2014 r.

Poz. 1074



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XLIV/284/2014 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 30000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 30000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 30000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 33707,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 33707,00 

  0750 Dochody z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zali-

czanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze 33707,00 

750   Administracja publiczna 700000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 700000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 700000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 11293,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 11293,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżą-

cych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gmi-

nie (związkom gmin) ustawami 11293,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 34000,00 

 75601  Wpływy z podatku od osób fizycznych 4000,00 

  0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w for-

mie karty podatkowej 4000,00 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i da-

rowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 30000,00 

  0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 30000,00 

801   Oświata i wychowanie 60000,00 

 80104  Przedszkola 60000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60000,00 

851   Ochrona zdrowia 10000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 10000,00 

  0480 Wpłaty z opłat za zezwolenia n sprzedaż napojów alkoholowych 10000,00 

Razem    879000,00 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1074



Załącznik Nr 2 

 do Uchwały Nr XLIV/284/2014 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

750   Administracja publiczna 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -4047,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4047,00 

 75095  Pozostała działalność 4047,00 

  2310 Dotacje celowe otrzymywane z gminy na zadania bieżące realizowane  

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu teryto-

rialnego 4047,00 

     

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 11293,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 11293,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6710,00 

  4170 Wynagrodzenie bezosobowe 2315,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 

  4410 Delegacje służbowe krajowe 1768,00 

757   Obsługa długu publicznego -80000,00 

 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samo-

rządu terytorialnego -80000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 

przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek -80000,00 

801   Oświata i wychowanie 947707,00 

 80101  Szkoły podstawowe 947707,00 

  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana przez publiczną jednostkę 

systemu oświaty prowadzoną przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 123280,00 

  4270 Zakup usług remontowych 16129,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 808298,00 

Razem    879000,00 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1074



Załącznik Nr 3 

 do Uchwały Nr XLIV/284/2014 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

 

Dochody majątkowe na 2014 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1242745,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1242745,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użyt-

kowania wieczystego nieruchomości 1242745,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 74275,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 74275,00 

  6208 Dotacje rozwojowe 74275,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 32980,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 21580,00 

  6208 Dotacje rozwojowe 21580,00 

 92116  Biblioteki 11400,00 

  6208 Dotacje rozwojowe 11400,00 

926   Kultura fizyczna 50000,00 

 92601  zadania w zakresie kultury fizycznej 50000,00 

  6208 Dotacje rozwojowe 50000,00 

Razem    1400000,00 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1074



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Nr XLIV/284/2014 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na rok 2014 

 Dział  Rozdział  §  Treść kwota 

 851      Ochrona zdrowia  75000,00 

   85154    Przeciwdziałanie alkoholizmowi  75000,00 

     0480  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  75000,00 

Wydatki budżetu na gminny program przeciwdziałania narkomanii na 2014 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

851   Ochrona zdrowia 10000,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 10000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zle-

conych do realizacji stowarzyszeniom 

3000,00 

   Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 3000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2000,00 

   Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 2000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5000,00 

   Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 5000,00 

Wydatki budżetu na realizację zdań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania proble-

mów alkoholowych na 2014 rok 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

851    Ochrona zdrowia 65000,00 

 85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65000,00 

  2310  Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na pod-

stawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

10000,00 

  2820  Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

30000,00 

  4170  Wynagrodzenie bezosobowe 2000,00 

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 2000,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia 6000,00 

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 6000,00 

  4300  Zakup usług pozostałych 13000,00 

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 13000,00 

  4610  Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2500,00 

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 2500,00 

  4700  Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1500,00 

    Przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii 1500,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1074



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Nr XLIV/284/2014 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Wydatki budżetu Gminy obejmujących planowane kwoty dotacji podmiotowych i przedmiotowych 

dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych w 2014 roku 

Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 

921 92109 2480  Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance z/s w Krzyżowicach 500000,00 

 gminna instytucja kultury - świetlice gminne  

921 92116 2480  Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Olszance z/s w Krzyżowicach 120000,00 

 gminna instytucja kultury - biblioteki  

900 90017 2650  Zakład Gospodarki Komunalnej w Olszance z/s w Czeskiej Wsi 30000,00 

Dotacje podmiotowe i celowe na zadania własne Gminy realizowane przez podmioty nienależące do 

sektora finansów publicznych w 2014 roku 

Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota 

 750  75095  2310  Pozostała działalność  4047,00 

 801  80101  2590  Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich-PSP Michałów  357853,00 

 851  85153  2820  Zwalczanie narkomanii  3000,00 

 851  85154  2310  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  10000,00 

 851  85154  2820  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  30000,00 

 921  92120  2820  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  2226,00 

 921  92120  2720  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  5000,00 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1074



Załącznik Nr 6 

 do Uchwały Nr XLIV/284/2014 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 marca 2014 r. 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 50000,00 

 01008  Melioracje wodne 50000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50000,00 

600   Transport i łączność 165000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 110000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110000,00 

 60017  Drowi wewnętrzne 55000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55000,00 

750   Administracja publiczna 25000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 25000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10000,00 

  6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

10000,00 

758   Różne rozliczenia 497096,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 497096,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 497096,00 

801   Oświata i wychowanie 818298,00 

 80101  Szkoły podstawowe 818298,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1074



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 818298,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 598300,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 529204,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 529204,00 

 90002  Gospodarka odpadami 45096,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45096,00 

 90015  Oświetlenie uli, placów i dróg 24000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 63054,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlic i kluby 45319,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45319,00 

 92116  Biblioteki 17735,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17735,00 

926   Kultura fizyczna 84510,00 

 92601  Zadania w zakresie kultury fizycznej 84510,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84510,00 

 

 

Razem    2361258,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1074



 

 WYDATKI MAJĄTKOWE NA 2014 ROK  

Lp. Nazwa i lokalizacja zadania inwestycyjnego 

Termin  

rozpocz. 
Źródła finansowania wydatków Uwagi 

Termin 

zakończ. 

Dochody 

własne 

Dota-

cje 

Pożyczki i 

kredyty 

Środki wym. w art. 5 

ust. 1 pkt 3 u.o f. p. 
Razem  

I. Wydatki na zadania inwestycyjne gminy Olszanka  1 706 907,00 0,00 0,00 157 255,00 1 864 162,00  

1. 

Wykonanie projektu i rozbudowa wodociągu gminne-

go (Jankowice Wl-Obórki) i modernizacja ujęcia 

wodociągowego w Olszance 900-90001-6050 

 415 000,00    415 000,00  

2. 
Dodatkowe punkty oświetleniowe w Gminie  

900-90015-6050 
 20 000,00    20 000,00  

3. 
Rewitalizacja zbiornika wodnego wraz z nasadzeniem  

w miejscowości Przylesie 900-90001-6050 
 13 378,00   24 880,00 38 258,00 

Zadanie realizowane wraz z dofinansowa-

niem środków PROW  

(Brzeska Wieś Historyczna) 

4. 
Wykonanie elewacji wieży ciśnień w Olszance  

900-90001-6050 
 26 551,00   49 395,00 75 946,00 

Zadanie realizowane wraz z dofinansowa-

niem środków PROW  

(Brzeska Wieś Historyczna) 

5. 

Zagospodarowanie placu z przeznaczeniem na miejsce 

spotkań dla mieszkańców miejscowości Obórki  

921-92109-6050 

 11 615,00   21 580,00 33 195,00 

Zadanie realizowane wraz z dofinansowa-

niem środków PROW  

(Brzeska Wieś Historyczna) 

 6. 

 Utworzenie miejsca rekreacji dla młodzieży poprzez 

zaadoptowanie pomieszczenia i zakup urządzeń na siłow-

nię przy bibliotece w Michałowie 921-92116-6050 

   6 335,00      11 400,00  17 735,00 

 Zadanie realizowane wraz z dofinansowa-

niem środków PROW  

(Brzeska Wieś Historyczna) 

 7. 
 Wykonanie miejsca składowanie odpadów komunalnych 

PSZOK 900-90002-6050 
   45 096,00        45 096,00   

 8. 
 Dokumentacja - projekt na oświetlenie uliczne 900-

90015-6050 
   4 000,00        4 000,00  Fundusz Sołecki Jankowice Wielkie 

 9. 
 Modernizacja infrastruktury na boisku sportowym 926-

92601-6050 
   13 010,00        13 010,00  Fundusz Sołecki Olszanka 

 10. 
 Modernizacja boiska przy PZSP w Jankowicach Wiel-

kich 801-80101-6050 
   10 000,00        10 000,00  Fundusz Sołecki Jankowice Wielkie  

 11. 
 Zagospodarowanie centrum miejscowości na terenie 

gminy 921-92601-6050 
   11 500,00      50 000,00  61 500,00 

 Zadanie do realizacji pod warunkiem 

otrzymania dofinansowania ze środków 

PROW (Brzeska Wieś Historyczna) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1074



 12. 
 Remont szatni na boisku wiejskim w Czeskiej Wsi  

926-92601-6050 
   10 000,00        10 000,00  Fundusz Sołecki Czeska Wieś 

 13. 
 Projekt dokumentacji drogi gminnej w miejscowości 

Gierszowice 600-60017-6050 
   55 000,00        55 000,00   

 14. 

 Wykonanie drzwi wejściowych do świetlicy wiejskiej  

w Janowie, wymiana instalacji elektrycznej oraz odmalo-

wanie ścian w świetlicy wiejściowej w Janowie  

921-92109-6050 

   12 124,00  0,00    0,00  12 124,00  Fundusz Sołecki Janów 

 15. 
 Remont dwóch przepustów na rzece Sadzawa w Gierr-

szowicach 010-01008-6050 
   50 000,00        50 000,00   

 16.  Remont drogi w Pogorzeli 600-60016-6050    30 000,00        30 000,00   

 17. 
 Remont drogi w miejscowości Krzyżowice  

600-60016-6050 
   20 000,00        20 000,00   

 18.  Remont drogi w miejscowości Przylesie 600-60016-6050    60 000,00        60 000,00   

 19.  Remont toalet w urzędzie gmin750-75023-6050    25 000,00        25 000,00   

 20. 
 Zakup motopompy TOHATSU M16/8 model VC 82AS 

dla OSP Przylesie 754-75412-6230 
   10 000,00        10 000,00   

 21.  Doposażenie w urządzenie dla OSP Michałów    10 000,00        10 000,00   

 22.  Dokończenie budowy remizy w Krzyżowicach    40 000,00        40 000,00 
  

 

 23. 
 Termomodernizacja placówek oświatowych  

801-80101-6050 
   808 298,00        808 298,00   

 II.  Rezerwy celowe 758-75818-6800    497 096,00        497 096,00   

   OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE     2204 003,00  0,00    157 255,00  2 361 258,00   

                      

 Wydatki inwestycyjne realizowane będą pod warunkiem uzyskania dochodów majątkowych. 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1074


		2014-04-11T13:37:29+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




